339048 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOAS FÍSICAS 01110 439.000,00              
TOTAL 1.205.000,00

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Osasco,   23       de Maio de 2018

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na importância de R$ 1.205.000,00 (Um Milhão,
Duzentos e Cinco Mil Reais), de acordo com o inciso III do artigo 4º da Lei 4866, de 27 de dezembro de 2.017, observando-se as classificações
Institucional, Econômica e Funcional-Programática, conforme segue:

Art. 2º - O Crédito Adicional Suplementar de que trata o artigo anterior será coberto com recursos de acordo com o artigo 43, § 1º,

[...]

2º - O Crédito Adicional Suplementar de que trata o artigo anterior será coberto com recursos de acordo com o artigo 43,
§ 1º, Inciso III, da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1.964, conforme segue:

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na importância de R$ 4.500.000,00 (Quatro
Milhões e Quinhentos Mil Reais), de acordo com inciso III do artigo 4º da Lei 4866, de 27 de dezembro de 2.017, observando-se as
classificações Institucional, Funcional, Programática e Econômica, conforme segue:

Pedro Sotero de Albuquerque
Secretário de Finanças

DECRETO  N.º 11.692.

[...]

"Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências." 

ROGÉRIO LINS, Prefeito do Município de Osasco,  usando das atribuições  que  lhe são conferidas por lei,

Rogério Lins

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na importância de R$ 1.200.000,00 (Um Milhão e
Duzentos Mil Reais), de acordo com o inciso II do artigo 5º da Lei 4866, de 27 de dezembro de 2.017, observando-se as classificações
Institucional, Econômica e Funcional-Programática, conforme segue:

Art. 2º - O Crédito Adicional Suplementar de que trata o artigo anterior será coberto com recursos de acordo com o artigo 43, § 1º,

[...]

em referência, HOMOLOGO o Pregão 
Eletrônico nº 007/2018 para aquisição 
de ventiladores ás seguintes licitan-
tes: S.A. DE JESUS COMÉRCIO 
DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, 
inscrita no CNPJ/MF sob o número 
21.896.826/0001-50, para o item 
02, pelo valor unitário de R$358,00 
(trezentos e cinquenta e oito reais); 
COMERCIAL GETRIX EIRELI, ins-

crita no CNPJ/MF sob o número 
03.488.409/0001-97 para o item 03, 
pelo valor unitário de R$86,99 (oitenta 
e seis reais e noventa e nove centa-
vos); empresa BRASIDAS EIRELI, 
inscrita no CNPJ/MF sob o número 
20.483.193/0001-96 para o item 04, 
pelo valor unitário de R$189,00 (cento 
e oitenta e nove reais); e MIRA CO-
MERCIAL DE SERVIÇOS EIRELE 
– inscrita no CNPJ/MF sob o número 
11.091.026/0001-09 para o item 05, 
pelo valor unitário de R$250,97 (du-
zentos e cinquenta reais e noventa e 
sete centavos), restando fracassado 
o item 01.

PUBLIQUE-SE e a seguir ao Depar-

[...]

Pagamento indenizatório por 
locação de imóvel para funcionamento 
da UBS SANTA GEMA GALGANI, 
sem cobertura contratual.

DESPACHO:

Considerando os elementos que cons-
tam do presente procedimento admi-

nistrativo, AUTORIZO o pagamento 
indenizatório no valor de R$ 8.250,00 
(oito mil, duzentos e cinquenta reais), 
referente ao aluguel, sem cobertura 
contratual, do período de 01/01/2018 
a 09/04/2018, aos locadores do imóvel 
localizado na Rua Gabriel Seferian, 
nº 423 – Presidente Altino – Osasco/
SP, onde encontra-se instalada a UBS 
SANTA GEMA GALGANI.